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Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение-  

средняя общеобразовательная школа № 31 

Аналитическая справка о выставке рисунков «ЗолотаяКисть» районного отборочного 

этапа  городской выставки творческих возможностей «Таланты в нас»  

в 2024/2025 учебном году 

 Выставка рисунков «ЗолотаяКисть» проводилась в рамках Фестиваля творчества детей и 

молодежи «ТалантФест», на основании Положения о выставке рисунков «ЗолотаяКисть» 

районного отборочного этапа городской выставки творческих возможностей «Таланты в нас» в 

2024/2025 учебном году. Конкурс состоялся 20.11.2024г., в МАОУ-СОШ № 31, по адресу: г. 

Екатеринбург, ул. Евгения Савкова, 17. 

Задачи выставки рисунков: 

− создание условий для творческой самореализации и развития в направлении изобразительного 

искусства детей, повышения исполнительского мастерства участников; 

− воспитание духовно развитой личности с позитивным отношением к жизни и активной 

гражданской позицией средствами изобразительного искусства, творческого моделирования.  

Возрастные группы участников: 

− младшая (1-4 классы); 

− средняя (5-8 классы); 

− старшая (9-11 классы). 

Выставка «ЗолотаяКисть» проводилась в дистанционном формате, в номинациях: 

− живопись (формат работы А3); 

− графика (формат работы А3); 

− комикс. 

 Для участия от района принималось не более 1 работы от учреждения в каждой возрастной группе 

каждой номинации. Прием заявок и конкурсных материалов на районный этап проводился с 

11.11.2024 -15.11.2024г.  в электронном формате на адрес ответственного лица Организатора 

районного этапа. 

Участниками районного отборочного этапа являлись победители (1,2,3 место) школьных 

этапов образовательных учреждений Академического района. Количество участников по 

возрастным группам, принявших участие в отборочном этапе – 91 работа (приложение № 1): 

 младшая (1-4 классы) – 56 работ; 

 средняя (5-8 классы) – 24 работы; 

  старшая (9-11 классы) - 11 работ. 

 Члены жюри, оценивавшие работы, представленные на отборочный этап:  

1. Азаева Анна Викторовна – педагог дополнительного образования МАОУ-СОШ № 31; 

2. Джус Виктория Викторовна – учитель музыки МАОУ-СОШ № 31; 

3. Осипова Мария Александровна – заместитель директора по воспитательной работе МАОУ-

СОШ № 31; 

4. Шумкова Виктория Юрьевна - педагог дополнительного образования МАОУ-СОШ № 31; 

5. Никонова Елена Юрьевна – учитель изобразительной искусства МАОУ-СОШ № 31. 

По результатам районного отборочного этапа определе н ы 8 победителе й  (1 место) и 

14 призеров        (2, 3 место) отдельно в каждой номинации, категории и возрастной группе: 

Таблица 1 

Возрас

тная 

категор

ия 

Номинация «Живопись» 

1 место 

Победители 

2  место 

Призеры 

3  место 

Призеры 

Участники 

Работы, направляемые на участие в городской 

выставке творческих возможностей «Таланты 

в нас» в 2024/2025 учебном году 



 
 

2  

младш

ая  

(1-4 

кл.) 

Гайдуков 

Тимофей 

МАОУ СОШ 

№ 23  

Ильиных 

Вероника 

МАОУ-

СОШ № 31 

Емельян

ова 

Таисия 

МАОУ 

СОШ № 

133 
 
 

Бакуев Михаил МАОУ СОШ № 19 

Болотов Ярослав МАОУ СОШ № 19 

Валиева Есения МАОУ СОШ № 19 

Веселкова Полина МАОУ СОШ № 19 

Мазина Дарья МАОУ СОШ № 19 

Павлова Дарья МАОУ СОШ № 19 

Фахреева Азалия МАОУ СОШ № 19 

Овчинников Владимир МАОУ СОШ №23 

Турдай Мирон МАОУ СОШ №23 

Узокова Асида МАОУ СОШ №23 

Крючков Константин МАОУ СОШ №23 

Изгагина Полина МАОУ СОШ №23 

Олюнина Мария МАОУ СОШ №23 

Лагунова Виктория МАОУ СОШ №23 

Филипова Анна  МАОУ СОШ №23 

Волков Артём МАОУ СОШ №23 

Ивашева Анастасия   МАОУ СОШ №23 

Дворникова Арина МАОУ СОШ №23 

Васильева Александра МАОУ СОШ №23  

Соколова Алёна МАОУ-СОШ №23 

Сидорова Александра МАОУ СОШ №23 

Стариченко ВладаМАОУ СОШ №23 

Филипова Татьяна МАОУ СОШ №23 

Мазаева Екатерина МАОУ СОШ №23 

Золотарева Марьяна МАОУ-СОШ № 31 

Петелина Виктория МАОУ-СОШ № 31 

Попова Алиса МАОУ-СОШ № 31 

Садретдинова Валерия МАОУ СОШ № 79 

Кукаркина Варвара МАОУ СОШ № 123 

Абдивасиев ЭмирханМАО  СОШ № 123 

Мясникова Мария МАОУ СОШ № 123 

Фирулева Анастасия МАОУ СОШ № 123 

Пугачев Данила МАОУ СОШ № 123 

Ярунина Алиса МАОУ СОШ № 133 

Алаева Ева МАОУ СОШ № 133 

средня

я  

(5-8 

кл.) 

Меньшенин

а Анастасия 

МАОУ-

СОШ № 31 

Шишкина 

Карина, 

МАОУ 

СОШ № 19 

Быкова 

Кира 

МАОУ-

СОШ № 

25 

Носкова Елизавета МАОУ СОШ № 19 

Рыкова Галина МАОУ СОШ № 23 

Царева Агния МАОУ СОШ № 23 

Курсанина София МАОУ-СОШ № 31 

Медведева Александра МАОУ СОШ №123 

 Микрюкова Елизавета МАОУ СОШ №123 

Слободчикова Анна МАОУ СОШ №133 

старша

я  

(9-11 

кл.) 

Зырянова 

Надежда 

МАОУ-

СОШ № 31 

Ковалева 

Юлия 

МАОУ 

СОШ № 19 

Федяков

а Кира 

МАОУ -

СОШ № 

181 

Егорова Кристина МАОУ СОШ № 19 

Анпилогова Таисия МАОУ СОШ № 19 

Исаева Ульяна МАОУ СОШ № 19 

Ладнер Мария МАОУ-СОШ №25 

Головацкая Анастасия МАОУ-СОШ №25 

Сесёкина Екатерина МАОУ-СОШ № 31 

Луткова Виктория МАОУ СОШ № 123 

Таблица 2 
Возрас

тная 

категор

ия 

Номинация «Графика» 

1 место 

Победители 

2 место 

Призеры 

3 место 

Призеры 

Участники 

Работы, направляемые на участие в городской 

выставке творческих возможностей «Таланты в 
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нас» в 2024/2025 учебном году 

младш

ая  

(1-4 

кл.) 

Щекалова 

Вероника 

МАОУ СОШ 

№ 23 

 

Брылина 

Анастасия 

МАОУСО

Ш № 19 

Ведищева 

Анастасия 

МАОУ 

СОШ № 

79 

Кузнецова Мария МАОУ СОШ № 19 

Петрова Елизавета МАОУ СОШ № 19 

Плетнева Аксинья МАОУ СОШ №23 

Киреева Ярослава МАОУ СОШ №23 

Пинигин Матвей МАОУ СОШ №23 

Мулоянова Эмилия МАОУ СОШ №23 

Елохина Владислава МАОУ-СОШ № 31 

Яркова Лея МАОУ-СОШ № 31 

Артухевич Анна МАОУ-СОШ № 123 

Сотникова Агния МАОУ СОШ № 123 

средня

я  

(5-8 

кл.) 

Волкова 

Полина 

МАОУ СОШ 

№ 23 

Зорникова 

Полина 

МАОУ-

СОШ № 25 

Аманова 

Мария 

МАОУ-

СОШ № 

31 

Валиев Родион МАОУ СОШ № 19 

Пенькина Ксения МАОУ СОШ № 19 

Лахонина Лариса МАОУ-СОШ № 25 

Плашиннов Антон МАОУ-СОШ № 25 

Аптиева Вероника МАОУ-СОШ № 31 

Наймушиной Кати МАОУ-СОШ № 31 

Губернская Камилла МАОУ-СОШ № 31 

старша

я  

(9-11 

кл.) 

Луткова 

Виктория 

МАОУ-СОШ 

№ 123 

Горланова 

Марина  

МАОУ-

СОШ № 25 

Палицына 

В. МАОУ-

СОШ № 

123 

Русинова Виктория МАОУ СОШ № 19 

 

Таблица 3 
Возраст

ная 

категор

ия 

Номинация «Комикс» 

1 место 

Победители 

2 место 

Призеры 

3  место 

Призеры 

Участники 

Работы, направляемые на участие в городской 

выставке творческих возможностей «Таланты в 

нас» в 2024/2025 учебном году 

младша

я 

 (1-4 

кл.) 

Квятковская Яна 

МАОУ СОШ № 

23 

 

Когтина 

Мария 

МАОУ 

СОШ № 

23 

Пугачев 

Данила 

МАОУ-

СОШ № 

123 

Иванов Илья МАОУ СОШ № 23 

Воскобоева Елизавета МАОУ СОШ № 

23 

 

средняя 

 (5-8 

кл.) 

Кармышева 

София МАОУ-

СОШ № 31 

- - - 

старша

я  

(9-11 

кл.) 

- - - - 

 

По результатам отборочного этапа участники награждены дипломами победителей (1 

место), призеров (2,3 место) и участников конкурса. 

 В соответствии с Положением о районном отборочном этапе  городской выставки 

творческих возможностей «Таланты в нас» в  рамках Фестиваля творчества детей и молодежи 

«ТалантФест», конкурса рисунков «ЗолотаяКисть» 2024-2025 у. г. работы победителей (1,2,3 

место) от района направляются на участие в городской выставке творческих возможностей 

«Таланты в нас» в 2024/2025 учебном году, выставку рисунков «ЗолотаяКисть».  



 
 

4  

Приложение № 1  
 

Список участников районного отборочного этапа  

городской выставки изобразительного творчества «Золотая кисть»     

в 2024/2025 учебном году 
№ 

п/п 

ФИО участника Наименование ОО 

Академического района 

Номинация Возрастная группа 

1 Болотов Ярослав  МАОУ СОШ №19 Живопись младшая (1-4 классы) 

2 Анпилогова Таисия МАОУ СОШ №19 Живопись старшая (9-11 классы) 

3. Бакуев Михаил  МАОУ СОШ №19 Живопись младшая (1-4 классы) 

4. Брылина Анастасия  МАОУ СОШ №19 Графика младшая (1-4 классы) 

5. Валиев Родион МАОУ СОШ №19 Графика средняя (5-8 классы) 

6. Валиева Есения МАОУ СОШ №19 Живопись младшая (1-4 классы) 

7 Веселкова Полина МАОУ СОШ №19 Живопись младшая (1-4 классы) 

8. Егорова Кристина  МАОУ СОШ №19 Живопись  старшая (9-11 классы) 

9 Исаева Ульяна  МАОУ СОШ №19 Живопись старшая (9-11 классы) 

10 Кузнецова Мария МАОУ СОШ №19 Графика младшая (1-4 классы) 

11 Носкова Елизавета  МАОУ СОШ №19 Живопись средняя (5-8 классы) 

12 Пенькина Ксения  МАОУ СОШ №19 Графика средняя (5-8 классы) 

13 Петрова Елизавета  МАОУ СОШ №19 Графика младшая (1-4 классы) 

14 Русинова Виктория МАОУ СОШ №19 Графика старшая (9-11 классы) 

15 Шишкина Карина МАОУ СОШ №19 Живопись средняя (5-8 классы) 

16 Ковалева Юлия МАОУ СОШ №19 Живопись старшая (9-11 классы) 

17 Мазина Дарья МАОУ СОШ №19 Живопись младшая (1-4 классы) 

18 Павлова Дарья  МАОУ СОШ №19 Живопись младшая (1-4 классы) 

19 Фахреева Азалия  МАОУ СОШ №19 Живопись младшая (1-4 классы) 

20 Рыкова Галина  МАОУ СОШ №23 Живопись средняя (5-8 классы) 

21 Царева Агния  МАОУ СОШ №23 Живопись средняя (5-8 классы) 

22 Волкова Полина  МАОУ СОШ №23 Графика средняя (5-8 классы) 

23 Овчинников Владимир МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

24 Турдай Мирон МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

25 Плетнева Аксинья МАОУ СОШ №23 Графика младшая (1-4 классы) 

26 Киреева Ярослава МАОУ СОШ №23 Графика младшая (1-4 классы) 

27 Узокова Асида МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

28 Крючков Константин МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

29 Воскобоева Елизавета МАОУ СОШ №23 Комикс младшая (1-4 классы) 

30 Изгагина Полина МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

31 Пинигин Матвей МАОУ СОШ №23 Графика младшая (1-4 классы) 

32 Иванов Илья МАОУ СОШ №23 Комикс младшая (1-4 классы) 

33 Когтина Мария МАОУ СОШ №23 Комикс младшая (1-4 классы) 

34 Олюнина Мария МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

35 Лагунова Виктория МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

36 Филипова Анна  МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

37 Квятковская Яна МАОУ СОШ №23 Комикс младшая (1-4 классы) 

38 Волков Артём МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

39 Ивашева Анастасия   МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

40 Гайдуков Тимофей   МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

41 Дворникова Арина  МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 
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42 Васильева Александра  МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

43 Соколова Алёна МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

44 Сидорова Александра  МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

45 Щекалова Вероника  МАОУ СОШ №23 Графика младшая (1-4 классы) 

46 Мулоянова Эмилия  МАОУ СОШ №23 Графика младшая (1-4 классы) 

47 Стариченко Влада МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

48 Филипова Татьяна МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

49 Мазаева Екатерина  МАОУ СОШ №23 Живопись младшая (1-4 классы) 

50 Зорникова Полина  МАОУ -СОШ №25 Графика средняя (5-8 классы) 

51 Лахонина Лариса МАОУ- СОШ №25 Графика средняя (5-8 классы) 

52 Плашиннов Антон  МАОУ -СОШ №25 Графика  средняя (5-8 классы) 

53 Быкова Кира  МАОУ -СОШ №25 Живопись средняя (5-8 классы) 

54 Ладнер Мария  МАОУ -СОШ №25 Живопись средняя (5-8 классы) 

55 Головацкая Анастасия  МАОУ -СОШ №25 Живопись средняя (5-8 классы) 

56 Горланова Марина  МАОУ -СОШ №25 Графика старшая (9-11 классы) 

67 Аманова Мария  МАОУ-СОШ № 31 Графика средняя (5-8 классы) 

58 Золотарева Марьяна МАОУ-СОШ № 31 Живопись младшая (1-4 классы) 

59 Зырянова Надежда  МАОУ-СОШ № 31 Живопись старшая (9-11 классы 

60  Кармышева София МАОУ-СОШ № 31 Комикс средняя (5-8 классы) 

61 Меньшенина Анастасия МАОУ-СОШ № 31 Живопись средняя (5-8 классы) 

62 Петелина Виктория МАОУ-СОШ № 31 Живопись младшая (1-4 классы) 

63 Аптиева Вероника  МАОУ-СОШ № 31 Графика средняя (5-8 классы) 

64 Елохина Владислава МАОУ-СОШ № 31 Графика младшая (1-4 классы) 

65 Ильиных Вероника МАОУ-СОШ № 31 Живопись младшая (1-4 классы) 

66 Курсанина София МАОУ-СОШ № 31 Живопись средняя (5-8 классы) 

67 Наймушиной Кати  МАОУ-СОШ № 31 Графика средняя (5-8 классы) 

68 Попова Алиса МАОУ-СОШ № 31 Живопись младшая (1-4 классы) 

69 Яркова Лея МАОУ-СОШ № 31 Графика младшая (1-4 классы) 

70 Сесёкина Екатерина МАОУ-СОШ № 31 Живопись старшая (9-11 классы) 

71 Губернская Камилла МАОУ-СОШ № 31 Графика средняя (5-8 классы) 

72 Садретдинова Валерия  МАОУ-СОШ № 79 Живопись младшая (1-4 классы) 

73 Ведищева Анастасия  МАОУ-СОШ № 79 Графика младшая (1-4 классы) 

74 Луткова Виктория  МАОУ СОШ № 123 Графика старшая (9-11 классы) 

75 Артухевич Анна  МАОУ СОШ № 123 Графика младшая (1-4 классы) 

76 Кукаркина Варвара  МАОУ СОШ № 123 Живопись младшая (1-4 классы) 

77 Сотникова Агния  МАОУ СОШ № 123 Графика младшая (1-4 классы) 

78 Палицына В. МАОУ СОШ № 123 Графика старшая (9-11 классы) 

79 Абдивасиев Эмирхан  МАОУ СОШ № 123 Живопись младшая (1-4 классы) 

80 Луткова Виктория  МАОУ СОШ № 123 Живопись старшая (9-11 классы) 

81 Медведева Александра  МАОУ СОШ № 123 Живопись средняя (5-8 классы) 

82 Микрюкова Елизавета  МАОУ СОШ № 123 Живопись средняя (5-8 классы) 

83 Мясникова Мария  МАОУ СОШ № 123 Живопись младшая (1-4 классы) 

84 Фирулева Анастасия  МАОУ СОШ № 123 Живопись младшая (1-4 классы) 

85 Пугачев Данила  МАОУ СОШ № 123 Живопись младшая (1-4 классы) 

86 Пугачев Данила МАОУ СОШ № 123 Комикс младшая (1-4 классы) 

87 Алаева Ева Андреевна МАОУ СОШ № 133 Живопись младшая (1-4 классы) 

88 Ярунина Алиса МАОУ СОШ № 133 Живопись младшая (1-4 классы) 

89 Емельянова Таисия  МАОУ СОШ № 133 Живопись младшая (1-4 классы) 

90 Слободчикова Анна МАОУ СОШ № 133 Живопись средняя (5-8 классы) 

91 Федякова Кира  МАОУ - СОШ № 181 Живопись средняя (5-8 классы) 

 


